РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                             РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.11. 2017 г.

	№ 82

с. Первомайское
О внесении изменений в постановление «Об утверждении
 муниципальной программы Первомайского сельского

поселения «Развитие культуры и туризма»

№72 от 10.10.2013года

   В  связи с перераспределением средств бюджета Первомайского сельского поселения, направленных на выполнение муниципальной  программы Первомайского сельского поселения  «Развитие культуры и туризма»

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Внести в Постановление Администрации Первомайского сельского поселения №72 от 10.10.2013г. «Об утверждении муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» следующие изменения:
 1. В паспорте программы пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

Общий объём финансирования Программы составляет: 30245,1тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2773,1 тыс. руб.,
2015 год – 2486,9 тыс. руб.,
2016 год – 2269,9 тыс. руб.,
2017 год – 16474,9 тыс. руб, в т.ч. 13871,9 тыс.руб. - областной бюджет , 2603,0 тыс.руб.  - местный бюджет,
2018 год – 2016,4 тыс. руб.,
2019 год – 2016,4 тыс. руб.,
2020 год – 2207,5 тыс. руб.

2. Приложение №5 к муниципальной программе «Развитие культуры и туризма» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3.  Добавить Приложение № 9 «Перечень инвестиционных проектов»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Первомайского сельского поселения                                      И.А.Романченко
                                                                                                                                                                      Приложение №5
к муниципальной программе

 Первомайского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

Расходы  бюджета на реализацию  программы

	Статус
	Наименование  программы, подпрограммы ,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры и туризма»
	всего <3>,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	2773,1
	2486,9
	2269,9
	20935,7
	2016,4
	2016,4
	2207,5

	Исполнитель подпрограммы – Администрация Первомайского сельского поселения всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	2773,1
	2486,9
	2269,9
	20935,7
	2016,4
	2016,4
	2207,5

	Основное мероприятие: 1.1.
	Культурно-досуговое мероприятие
Капитальный ремонт памятников

Доплата в соответствии с Указом Президента
Приобретение насоса

Проведение электронного аукциона

Капитальный ремонт Россошанского СДК
	МБУК ДК Первомайского сельского поселения
	951
951

951
	X
Х

Х
	X
Х

Х
	X
Х

Х
	1969,1

158,7

329,7
	2107,7
0

0
	1716,4
147,3

27,0
	2123,7

121,1
65,0
18625,9
	2016,4
	2016,4
	2207,5

	Развитие библиотечного дела
	Библиотеки Первомайского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	315,6
	379,2
	379,2

	Подпрограмма
	«Развитие культуры»
	Исполнитель подпрограммы – Администрация Первомайского сельского поселения всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	2773,1
	2486,9
	2269,9
	20935,7
	2016,4
	2016,4
	2207,5

	МБУК ДК Первомайского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	2457,5
	2107,7
	1890,7
	20935,7
	2016,4
	2016,4
	2207,5

	Основное мероприятие 1.2.

	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	Библиотеки Первомайского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	315,6
	379,2
	   379,2
	0
	0
	0
	0

Приложение № 9

к муниципальной программе Первомайского сельского поселения

«Развитие культуры и туризма»

Перечень

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта),

находящихся в муниципальной собственности Первомайского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование муниципального образования

	Наименование инвестицион-ного проекта
	Номер и дата положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы
	Сроки получения положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы на проектную (сметную) документацию/ ассигнования, предусмотренные на разработку проектной (сметной) документации (тыс.руб.)
	Объем расходов

(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	    1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	  10

	Подпрограмма «Развитие культуры» муниципальной программы « Развитие культуры и туризма»

	1
	Первомайское сельское поселение
	Капитальный ремонт здания и благоустройство территории с устройством наружного туалета и выгреба объемом 6 м3   Россошанского СДК- структурного подразделения МБУК ДК Первомайского сельского поселения по адресу: Ростовская обл., Кашарский р-н, с.Россошь, ул.Центральная,17
	№ Р61-3-6-1-0882-15 от 22.12.2015г.
	-
	всего
	14165,1
	-
	-

	областной бюджет
	13754,3
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-

	бюджет Кашарского района
	-
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	410,8
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-